РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» октября 2024 года                                                                                  № 151

Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Кочелаевского сельского поселения за  9 месяцев  2024 года

Руководствуясь ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Кочелаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Кочелаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района за 9 месяцев 2024 года.
2.Направить отчет об исполнении бюджета Кочелаевского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года в Совет депутатов Кочелаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

Глава Кочелаевского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                    В.И.Кислов

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на
	 1 октября 2024 г.

	Дата
	01.10.2024

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация Кочелаевского сельского поселения
	по ОКПО
	04302198

	главный администратор, администратор источников финансирования
дефицита бюджета

	Глава по БК
	917

	Наименование бюджета

	Бюджет Кочелаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
	по ОКТМО
	89629427

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	4 120 307,00
	3 459 870,76
	-
	-
	3 459 870,76
	-

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1010201001
	1000
	110
	359 900,00
	305 448,72
	-
	-
	305 448,72
	54 451,28

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182
	1010201001
	3000
	110
	100,00
	4,29
	-
	-
	4,29
	95,71

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1010203001
	1000
	110
	2 000,00
	1 883,48
	-
	-
	1 883,48
	116,52

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов) (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1010208001
	1000
	110
	18 000,00
	17 022,66
	-
	-
	17 022,66
	977,34

	Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1050301001
	1000
	110
	126 000,00
	522 944,10
	-
	-
	522 944,10
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060103010
	1000
	110
	138 000,00
	26 823,96
	-
	-
	26 823,96
	111 176,04

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060603310
	1000
	110
	605 200,00
	596 923,75
	-
	-
	596 923,75
	8 276,25

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060604310
	1000
	110
	358 800,00
	35 317,09
	-
	-
	35 317,09
	323 482,91

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	917
	1110502510
	0000
	120
	2 500,00
	15,18
	-
	-
	15,18
	2 484,82

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	917
	1110503510
	0000
	120
	24 300,00
	17 298,00
	-
	-
	17 298,00
	7 002,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	917
	2021500110
	0000
	150
	178 900,00
	133 200,00
	-
	-
	133 200,00
	45 700,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	917
	2021500210
	0000
	150
	436 400,00
	327 600,00
	-
	-
	327 600,00
	108 800,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	917
	2022999910
	0000
	150
	988 600,00
	798 200,00
	-
	-
	798 200,00
	190 400,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	917
	2023002410
	0000
	150
	900,00
	900,00
	-
	-
	900,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	917
	2023511810
	0000
	150
	132 100,00
	94 946,53
	-
	-
	94 946,53
	37 153,47

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	917
	2024001410
	0000
	150
	748 607,00
	581 343,00
	-
	-
	581 343,00
	167 264,00

	2. Расходы бюджета

	Форма 0503127 с. 2

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	4 496 805,18
	4 496 805,18
	3 530 774,83
	-
	-
	3 530 774,83
	966 030,35
	966 030,35

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0102
	65100
	41150
	121
	473 498,00
	473 498,00
	442 191,71
	-
	-
	442 191,71
	31 306,29
	31 306,29

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	917
	0102
	65100
	41150
	122
	21 027,30
	21 027,30
	21 027,30
	-
	-
	21 027,30
	-
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0102
	65100
	41150
	129
	151 000,00
	151 000,00
	128 668,23
	-
	-
	128 668,23
	22 331,77
	22 331,77

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	65200
	41110
	121
	408 200,00
	408 200,00
	307 669,24
	-
	-
	307 669,24
	100 530,76
	100 530,76

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	65200
	41110
	129
	262 448,31
	262 448,31
	218 209,81
	-
	-
	218 209,81
	44 238,50
	44 238,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0104
	65200
	41120
	244
	403 385,76
	403 385,76
	241 848,47
	-
	-
	241 848,47
	161 537,29
	161 537,29

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	917
	0104
	65200
	41120
	852
	3 488,00
	3 488,00
	3 488,00
	-
	-
	3 488,00
	-
	-

	Уплата иных платежей
	200
	917
	0104
	65200
	41120
	853
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	-
	-
	1 500,00
	-
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	65200
	44205
	121
	610 000,00
	610 000,00
	454 817,44
	-
	-
	454 817,44
	155 182,56
	155 182,56

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	65200
	44205
	129
	39 600,38
	39 600,38
	-
	-
	-
	-
	39 600,38
	39 600,38

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	917
	0104
	65200
	44205
	247
	339 048,31
	339 048,31
	339 048,31
	-
	-
	339 048,31
	-
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	89100
	44101
	121
	27 600,00
	27 600,00
	17 802,00
	-
	-
	17 802,00
	9 798,00
	9 798,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	89100
	44101
	129
	8 335,00
	8 335,00
	5 556,80
	-
	-
	5 556,80
	2 778,20
	2 778,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0104
	89100
	44101
	244
	1 797,00
	1 797,00
	1 797,00
	-
	-
	1 797,00
	-
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	89100
	44106
	121
	27 600,00
	27 600,00
	17 802,00
	-
	-
	17 802,00
	9 798,00
	9 798,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	89100
	44106
	129
	8 335,00
	8 335,00
	5 556,80
	-
	-
	5 556,80
	2 778,20
	2 778,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0104
	89100
	44106
	244
	1 797,00
	1 797,00
	1 797,00
	-
	-
	1 797,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0104
	89100
	77150
	244
	900,00
	900,00
	900,00
	-
	-
	900,00
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	917
	0106
	89100
	44501
	540
	37 732,00
	37 732,00
	37 732,00
	-
	-
	37 732,00
	-
	-

	Резервные средства
	200
	917
	0111
	89100
	41180
	870
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0113
	89100
	41210
	244
	1 550,00
	1 550,00
	1 550,00
	-
	-
	1 550,00
	-
	-

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	917
	0113
	89100
	41220
	831
	10 503,00
	10 503,00
	10 503,00
	-
	-
	10 503,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0113
	89100
	42370
	244
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	-
	-
	10 000,00
	-
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0203
	89100
	51180
	121
	92 364,00
	92 364,00
	70 026,93
	-
	-
	70 026,93
	22 337,07
	22 337,07

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0203
	89100
	51180
	129
	27 900,00
	27 900,00
	20 919,60
	-
	-
	20 919,60
	6 980,40
	6 980,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0203
	89100
	51180
	244
	11 836,00
	11 836,00
	4 000,00
	-
	-
	4 000,00
	7 836,00
	7 836,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0409
	89100
	44102
	244
	495 547,12
	495 547,12
	327 000,00
	-
	-
	327 000,00
	168 547,12
	168 547,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0502
	89100
	44101
	244
	415 343,00
	415 343,00
	406 513,00
	-
	-
	406 513,00
	8 830,00
	8 830,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	917
	0503
	89100
	43010
	247
	250 000,00
	250 000,00
	134 124,98
	-
	-
	134 124,98
	115 875,02
	115 875,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0503
	89100
	43030
	244
	13 500,00
	13 500,00
	13 500,00
	-
	-
	13 500,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0503
	89100
	43040
	244
	78 570,00
	78 570,00
	71 094,40
	-
	-
	71 094,40
	7 475,60
	7 475,60

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	917
	1001
	89100
	03010
	312
	250 000,00
	250 000,00
	202 797,18
	-
	-
	202 797,18
	47 202,82
	47 202,82

	Обслуживание муниципального долга
	200
	917
	1301
	89100
	41240
	730
	11 400,00
	11 400,00
	11 333,63
	-
	-
	11 333,63
	66,37
	66,37

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	-70 904,07
	-
	-
	-70 904,07
	×
	×

	3. Источники финансирования дефицита бюджета
	Форма 0503127 с. 3

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	70 904,07
	-
	-
	70 904,07
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств, всего
	710
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-

	-
	×

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-

	-
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + 820)
	800
	×
	×
	70 904,07
	-
	-
	70 904,07
	×

	Форма 0503127 с. 4

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + 812)
	810
	×
	×
	70 904,07
	-
	×
	70 904,07
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-3 459 870,76
	-
	×
	-3 459 870,76
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	3 530 774,83
	-
	×
	3 530 774,83
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Руководитель

	В.И. Кислов

	Руководитель финансово- экономической службы

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	С.С. Захаркина

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Централизованная бухгалтерия

	(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

	Руководитель

	(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон, e-mail)

	1 октября 2024 г.